% PODERIUDICARID
JV TRIBUNAL DE JUSTICA
DO ESTADO DO AMAZONAS

Livia dos Santos Vasquez <livia.vasquez@tjam.jus.br>

Esclarecimento TJ-AM - Edital N.° 048/2024

‘Daniel de Almeida Couto Andrade' via Coordenacao de Licitagdo <colic@tjam.jus.br> 18 de setembro de 2024 as 08:51
Responder a: Daniel de Aimeida Couto Andrade <daniel.andrade@brasoftware.com.br>

Para: "colic@tjam.jus.br" <colic@tjam.jus.br>

Cc: Jeferson Saldanha e Silva <jeferson.silva@brasoftware.com.br>, liza Cavalcante Sande <ilza.sande@brasoftware.com.br>, Anderson da Silva
<anderson.silva@brasoftware.com.br>

Bom dia, tudo bom?
Gostaria de fazer alguns questionamentos para o edital N.° 048/2024 do Tribunal de Justica do Estado do Amazonas.
Segue em anexo.
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Brasoftwares

ASSUNTO:

ESCLARECIMENTO 1

A BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA., com sede na Rua Marina La Regina, 48 - 32 Andar - Poa, SP
— CEP.: 08550-210, inscrita no CNPJ sob n2. 57.142.978/0001-05 (designada “BRASOFTWARE”) vem

a essa respeitosa instituicao esclarecer os seguintes pontos:

1- Oitem 1 (Portal administrativo) na letra DD informa que o portal devera ser hospedado na
infraestrutura da contratante. S6 sera possivel utilizar regides do Brasil para que esses dados sejam
armazenados no pais. Esse entendimento esta correto?

2- 0O licenciamento Microsoft Fabric F16 + armazenamento OnelLake 3000gb devera ser emitido no
nome da contratada ou do contratante?

3- E possivel utilizar outros licenciamentos ou armazenamentos diferentes do item 1 (Microsoft Fabric
F16) que atendam os requisitos tecnicos do edital?

Salvador, 18 de setembro de 2024.

BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA
NOME: DANIEL ANDRADE

CARGO: EXECUTIVO DE CONTAS

www.brasoftware.com.br




